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Stanowisko ws. skargi

W dniu 28 stycznia 2026 roku do Urzędu Gminy Raszyn za pośrednictwem platformy e-Doręczeń
wpłynęła skarga Skarżącego na bezczynność Organu w przedmiocie braku reakcji na zgłoszenie z dnia
2 grudnia 2025 r. (data wpływu do Organu 11.12.2025 r.) dotyczące spalania odpadów na
nieruchomości ul. , w gm. Raszyn jaki i rażące naruszenie obowiązków w
zakresie cyfryzacji administracji i ochrony środowiska, nieudzielenie odpowiedzi na pismo z dnia
21.12.2025 r.

Na wstępie należy wskazać, że organ każdorazowo podejmował działania adekwatne do treści
otrzymywanych zgłoszeń, w granicach posiadanych kompetencji oraz możliwości faktycznych, a
ewentualne trudności w przeprowadzeniu kontroli wynikały z przyczyn niezależnych od Organu.

Interwencje podejmowane przez Organ dotyczące przedmiotowej nieruchomości kształtują się
następującą:

W dniu 11.10.2021 r. uprawnieni pracownicy Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej
Urzędu Gminy Raszyn dokonali kontroli kotłowni znajdującej się w budynku mieszkalnym pod ww.
adresem. Podczas kontroli pracownicy Centralnego Laboratorium Pomiarowo-Badawczego Sp. z o.o.
działającego na rzecz Gminy Raszyn pobrali próbkę popiołu paleniskowego do badań (w tym oceny
morfologicznej oraz oznaczenia parametrów fizykochemicznych) w celu ustalenia, czy w próbce
odpadu paleniskowego (popiołu) znajdują się substancje niedozwolone wskazujące na termiczne
przekształcanie odpadów. Ekspertyza z dnia 28.10.2021 r. w zakresie badania próbki odpadu
paleniskowego pobranego z nieruchomości przy ul. w (nr plomby X
4971878) nie wykazała termicznego przekształcania spalania odpadów w piecu znajdującym się w
lokalu, z którego pobrano próbkę.

W dniu 14.12.2022 r. uprawniony pracownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej
Urzędu Gminy Raszyn przeprowadził kolejną kontrolę przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej.
Podczas kontroli sprawdzono urządzenie grzewcze, wykorzystywany opał oraz czy nie dochodzi do
spalania odpadów. Kontrola nie wykazała spalania odpadów jak również innych nieprawidłowości.

W dniu 29.12.2023 r. za pośrednictwem aplikacji mobilnej „Zgłoś.Info” wpłynęło anonimowe
zgłoszenie o treści: „Jak co roku sąsiad pod adresem znowu zaczął palić czymś co śmierdzi
i aż dusi”. Tego samego dnia uprawniony pracownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Komunalnej Urzędu Gminy Raszyn przeprowadził kontrolę pod wskazanym adresem. Podczas kontroli
sprawdzono urządzenie grzewcze oraz stosowane paliwo. Kontrola nie wykazała spalania odpadów.
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W dniu 12.01.2023 r.  o godz. 19:06 (piątek) za pośrednictwem aplikacji mobilnej „Zgłoś.Info” wpłynęło 
anonimowe zgłoszenie o treści: „Od sąsiada siwy dym. Dusi, śmierdzi”. Kontrola została 
przeprowadzona w dniu 15.01.2023 r. przez uprawnionego pracownika Referatu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej. Podczas kontroli sprawdzono urządzenia grzewcze, stosowany opał oraz 
wilgotność drewna, która wynosiła poniżej 20%, podczas kontroli nie stwierdzono spalania odpadów.

Następna kontrola przedmiotowej posesji miała miejsce w dniu 15.11.2024 r. Podczas kontroli 
dokonano oględzin urządzeń grzewczych jak również sprawdzono stosowany opał, kontrolowany 
okazał dokument dostawy oraz świadectwo jakości węgla, wilgotność drewna wynosiła poniżej 20%. 
Podczas kontroli nie stwierdzono spalania odpadów. Ponadto kontrolowany oświadczył, że planuje 
modernizację kotłowni lecz ze względu na duży koszt inwestycji nie jest obecnie (na dzień kontroli) w 
stanie zrealizować zadania. 

W dniu 13.03.2025 r. uprawniony pracownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami 
Urzędu Gminy Raszyn podjął próbę kontroli pod adresem ul.  w , która 
okazała się nieskuteczna z przyczyn niezależnych od Organu - posesja zamknięta, przy furtce brak 
dzwonka. Sygnały klaksonem samochodu oraz nawoływanie nie przyniosły rezultatu, nie ujawniono 
osób celem przeprowadzenia kontroli. Po ok. 30 minutach oczekiwania, odstąpiono od próby kontroli. 
Pozostawiono informację wraz z prośbą o kontakt celem dokonania kontroli jak również materiały 
informacyjno-edukacyjne o Mazowieckiej Uchwale Antysmogowej.

Mając na względzie powyższe zgłoszenia jak i podejrzenie spalania odpadów w godzinach 
popołudniowych na przedmiotowej nieruchomości, pismem z dnia 23 października 2025 r. zwrócono 
się do Komendanta Komisariatu Policji w Raszynie (data wpływu do KP Raszyn 27.10.2025 r.) z prośbą 
o przeprowadzenie działań kontrolnych po godzinach pracy urzędu oraz w dni wolne od pracy. 
Pomimo ponagleń telefonicznych oraz email do dnia 09.02.2026 r., nie uzyskano odpowiedzi ws. 
poczynionych ustaleń.

W związku ze zgłoszenie z dnia 2 grudnia 2025 r. przesłanym za pośrednictwem elektronicznego 
formularza „Zgłoś interwencję”  działającego na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska (data wpływu do Referatu Ochrony Środowiska 12.12.2025 r.) w dniu 15.12.2025 r. podjęto 
próby kontroli urządzeń grzewczych w budynku pod adresem ul.  w . 
Posesja zamknięta, brak dzwonka, dawane sygnały klaksonem i światłami ostrzegawczymi 
(błyskowymi) koloru pomarańczowego nie przyniosły rezultatu. Podjęto 2 próby kontroli o godz. 15:50 
i 16:50, po ok 20 minut każda, obie próby okazały się nieskuteczne z uwagi na brak dostępu do posesji. 
Pozostawiono zawiadomienie o próbie kontroli wraz z prośbą o kontakt celem dokończenia czynności 
kontrolnych. Do dnia 29.01.2026 r. wezwanie pozostało bez odpowiedzi. 

W dniu 29.01.2026 r. do Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami zgłosiła się właścicielka 
nieruchomości ul. . Powziąwszy informację, iż użytkownik urządzeń 
grzewczych w budynku mieszkalnym na przedmiotowej nieruchomości oczekuje na korytarzu w 
budynku urzędu, udałem się do niego celem przeprowadzenia rozmowy i wyznaczenia terminu 
kontroli.
Kontrolę przeprowadzono jeszcze tego samego dnia tj. 29.01.2026 r. Podczas kontroli dokonano 
oględzin urządzeń grzewczych, sprawdzono stosowany opał oraz wilgotność drewna (średnia 
wilgotność 19%) jak również świadectwo jakości węgla, dowód dostawy i oświadczenie o kraju 
pochodzenia węgla. Kontrola nie ujawniła spalania odpadów. Kontrolowany oświadczył, iż ze 
względów finansowych nie był w stanie wymienić kotła węglowego na nowocześniejsze źródło 
ogrzewania.

Należy wskazać, że do dnia wpłynięcia skargi tj. 28.01.2026 r. nie udało się przeprowadzić skutecznych 
czynności kontrolnych przedmiotowej posesji oraz dokonać ustaleń zgodnie ze zgłoszeniem z dnia 
02.12.2025 r., mimo tego, iż podczas kilkunastu przejazdów służbowych ulicą  pracownika 
Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami zwracano uwagę na możliwość wejścia na 
posesję  Jednocześnie pismo znak DZPS-PIP-O.052.15975.2025.SS8 nie nakładało na 
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Wójta Gminy Raszyn obowiązku informowania Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska lub 
zgłaszającego o przebiegu i wynikach podejmowanych działań.

Na postawione w piśmie Skarżącego pytania organ udzielił odpowiedzi w dniu 29.01.2026 r. drogą e-
mail na adres podany w zgłoszeniu przekazanym przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, 
niezwłocznie po przeprowadzeniu kontroli z dnia 29.01.2026 r. Ponadto udzielono Skarżącemu 
odpowiedzi za pośrednictwem Adresu Doręczeń Elektronicznych w dniu 05.02.2026 r.

Mając powyższe na uwadze, należy jednoznacznie stwierdzić, że Wójt Gminy Raszyn nie pozostawał w 
bezczynności. Organ podejmował liczne, powtarzalne i udokumentowane czynności kontrolne 
(protokoły kontroli wraz z dokumentacją fotograficzną), reagując na każde zgłoszenie, a brak 
natychmiastowej realizacji niektórych kontroli wynikał z obiektywnych przeszkód faktycznych, 
niezależnych od organu.

Aneta Wrotna
Zastępca Wójta Gminy Raszyn

12 lutego 2026 r.

/podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym/

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

W odpowiedzi na pismo proszę powoływać się na znak sprawy.
Sprawę prowadzi: Michał Oczyński, tel. 22 701 79 16, email: moczynski@raszyn.pl

Administratorem danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą w Raszynie, ul. Szkolna 2a, 05-090 Raszyn, reprezentowana 
przez Wójta Gminy Raszyn, e-mail: ratusz@raszyn.pl, tel. 22 701 77 77. Przetwarzanie danych jest niezbędne do wypełnienia 
obowiązków prawnych ciążących na administratorze. Dane są przechowywane przez czas określony w szczególnych 
przepisach prawa. Osobie, której dane dotyczą, przysługuje prawo do wglądu w swoje dane i prawo ich uzupełniania. 
Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych podane są w klauzulach informacyjnych dostępnych w siedzibie i na 
stronie www Administratora: https://bip.raszyn.pl/kategorie/82-przetwarzanie-danych-osobowych.




